ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «СУВОРОВСКАЯ ШКОЛА

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

П Р И К А З

30.08.2022  № 80

О внесении изменений в меню

В связи с другим наименованием «Примерного четырнадцатидневного

меню» аналогичных блюд в соответствии со  сборником «Единый сборник

технологических нормативов, рецептур блюд  и кулинарных изделий для детских

садов, школ, школ-интернатов, детских домов, детских оздоровительных

учреждений, учреждений профессионального образования,

специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в

социальной реабилитации, лечебно-профилактических учреждений» ООО «

Уральский региональный центр питания» ФГБОУ ВО « Пермский

государственный медицинский университет им. академика Е.А. Вагнера»

Минздрава России,  Пермь 2018 г.  и с отсутствием в аукционной документации

продукции и недопоставкой продуктов питания по заявке

п р и к а з ы в а ю :

1. Медицинской сестре Володькиной Е.В. внести изменения в меню:

1.1. В первый день примерного меню всех категорий питания на обед

заменить «Курица, тушеная с морковью», карта № 54-25М-2020 на «Птица в

соусе с томатом», карта № 367.

1.2. Во второй день примерного меню всех категорий питания на завтрак

заменить «Свекла, отварная дольками», карта № 54-28З-2020 на «Салат из

свеклы отварной», карта № 26; на полдник заменить «напиток тыквенный»,

пром. на «Молоко кипяченое», карта № 469; на полдник заменить «Булочка с

кунжутом», пром. на «Булочка ванильная», карта № 541.

1.3. На третий день примерного меню всех категорий питания на полдник

заменить «Ацидофилин 3,2%», пром. на «Снежок», пром; на полдник заменить

«Корж молочный», пром. на «Сушка», пром.

1.4. На пятый день примерного меню всех категорий питания на полдник

заменить «Слойка с повидлом», пром. на «Сдоба обыкновенная», карта №545.

1.5. На шестой день примерного меню всех категорий питания на полдник

заменить «Корж молочный», пром. на «Булочка ванильная», карта № 541.

1.6. На восьмой день примерного меню всех категорий питания на обед

заменить «Каша пшенная рассыпчатая», карта № 54-12Г-2020 на «Каша пшенная

вязкая», карта №223; на обед заменить «Курица отварная», карта № 54-21М-

2020. на «Суфле из птицы», карта № 368; на полдник заменить «Кекс

столичный», карта № 54-4В-2020 на «Ватрушка с творожным фаршем», карта №

531.

1.7. На девятый день примерного меню всех категорий питания на обед

заменить «Котлета рыбная», карта № 54-1Р-2020 на «Котлета рыбная

любительская», карта №308; на полдник заменить «Булочка школьная», карта №

54-10В-2020. на «Булочка дорожная», карта № 543.

1.8. На десятый день примерного меню всех категорий питания на обед

заменить «Компот из смородины», карта № 54-7ХН-2020 на «Компот из смеси

сухофруктов», карта №495; на полдник заменить «Банан», карта № пром. на

«Пирожок с фруктовой начинкой», карта № 542.

1.9. На одиннадцатый день примерного меню всех категорий питания на

завтрак заменить «Икра морковная», карта № 54-12з-2020 на «Икра кабачковая»,

карта №150; на обед заменить «Капуста, тушеная с мясом», карта №54-10М-

2020. на «Капуста тушеная», карта № 380 и «Гуляш из говядины», карта №327.

1.10. На тринадцатый день примерного меню всех категорий питания на

обед заменить «Биточек из говядины», карта № 54-6М-2020 на «Тефтели из

говядины», карта №348; на полдник заменить «Корж молочный», карта №54-2В-

2020. на «Сдоба обыкновенная», карта № 545.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

  Е. А. Губанова

С приказом ознакомлена:

1.   Володькина Е. В.